EDITAL Nº 002/2019
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pitanga –

Portaria nº 751, de 25 de Novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o Edital de Deferimento e
Indeferimento das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição, do Concurso Público aberto pelo Edital n°
001/2019 e suas alterações, conforme segue:

Art. 1º Ficam DEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos candidatos abaixo
relacionados, conforme estabelecido no Item 5 do Edital nº 001/2019.

Nº inscrição Nome do Candidato

Cargo

126 Nayara Eduarda Teleginski Meira Assistente Social

130 Daiane Veronez dos Santos Maicher Psicólogo

160 Silmara Cordeiro Kerniski Psicólogo

210 Taynara Cassimiro Dala Rosa Psicólogo

214 Aparecida de Fatima de Barros Alves Psicólogo

215 Letícia Aline dos Santos Assistente Social

225 Franciny Maibuk Estefanes Larsson Psicólogo

228 Andreia Machado Pagotto Oficial Administrativo

231 Nayele Brandelero Psicólogo

261 Cassia Denise Kraiczy Fisioterapeuta

277 Nágela de Jesus Colaço Gomes Ferreira Psicólogo

287 Ana Sabrina Lawryniuk Assistente Social

298 Celma Aparecida Miranda Professor

318 Marcelo Pedrozo Técnico em Educação Física

339 Gesseli Regina Schupchek Professor

362 Mayla VIeira Cangussu Assistente Social

397 Roseli de Oliveira da Silva Professor

408 Emanueli Dalla Vecchia de Campos Nutricionista

413 Sandra Aparecida Mazur Professor

427 Camilla Fagundes de Oliveira Bueno Fisioterapeuta

445 Solange Norberto Degan Professor

449 Lucas Garçoa Goés Técnico em Educação Física

474 Carollyna Martins Psicólogo

489 Flavianne Svenar Psicólogo

498 Alessandra de França Derhon Oficial Administrativo

519 Rafaela Zielinski Cavalheiro de Meira Farmacêutico Bioquímico

536 Leziane Tupesch Auxiliar de Enfermagem

541 Liliane Leme Farmacêutico Bioquímico

546 Juliana Britto Barbosa Assistente Social

567 Larice Lopes Faustino Assistente Social

605 Daniele Ladislau Professor

643 Lucimari dos Santos Assistente Social

647 Bruna Mayara Brandão Fisioterapeuta

648 Carolini Paulo do Nascimento Fisioterapeuta

680 Cristna Folmer Poteriko Professor

700 Jocimara Blak Gois Professor

701 Eliane Dos Santos Professor

709 Emanuele Protcz Psicólogo

727 Andréia dos Santos Grondziak Professor

742 Alisane da Silva Psicólogo

786 Silvana Aparecida Machado Professor

858 Patricia Tainara da Luz Hemkemeier Professor

868 Elis Regina da Luz Professor

880 Miqualina Rudey Nutricionista

890 Thatiany Camargo Lins Psicólogo

912 Veronica Cedorak Professor

919 Andrea Krauczuk Professor

938 Luan Gomes de Camargo Assistente Social

947 Rafael Beraldo Chimiloski Farmacêutico Bioquímico

955 Alisson Rodrigo Renczenzen Oficial Administrativo

956 Lucas Telles Motorista de Veículos

957 Andrieli Dal Pizzol Professor

989 Luana de Camargo Harmatiuk Psicólogo

1004 Thais Garcia Oliva Engenheiro Agrônomo

1070 Fernanda Soares Pereira Professor

1117 Alexandre Korchak Auxiliar Administrativo

1151 Cleverson Alves de Oliveira Professor

1180 Jheniffer de Souza Lima Psicólogo

1181 Fernanda Rafaelli Lara Psicólogo

1191 Diego Eifler Bagio Auxiliar de Serviços Gerais

1201 Patrícia da Silva Schuindt Nutricionista

1210 Ivone Moreira Professor

1242 Rosa Pereira Arboski Professor

1275 Valdineia Cheliga Professor

1283 Guilherme Allan de Carvalho Ribeiro Psicólogo

1307 Fabiana Ramos Técnico em Educação Física

1341 Andreia Silvana dos Anjos Professor

1399 Luciana de Fatima da Rosa Professor

1423 Vivian Fernanda Sabbadini Assistente Social

1449 Paula Anairan Sampaio Assistente Social

1463 Jheimili Lustosa Nutricionista

1475 Rosangela Chechelaky Professor

1479 Ricardo Henrique Pupo de Freitas Professor de Educação Física

1495 Paulo Suzin Braganholo Professor

1501 Marcio carvalho Fernandes Auxiliar Administrativo

1508 Ludiane de Fátima Bueno Oficial Administrativo

1510 Daiane de Almeida Professor

1521 Gabriel Morador Ugarelli Engenheiro Agrônomo

1603 Amanda do Nascimento Fiuza Psicólogo

1625 Vera Lucia Senkio Oficial Administrativo

1634 Leonice Hemkemeier Professor

1700 Catiani Paulo do Nascimento Professor

1701 Carla Eduarda Bonifácio Professor

1705 Elizete de Lima Bonifácio Professor

1713 Ana Maria de Lara Lima Auxiliar Administrativo

1725 Julio Cesar Martins Assistente Social

1760 Adaiane Stipp Boneti Professor

1790 Leonardo Carvalho de Souza Assistente Social

1827 Lívia Regina da Silva Pereira Psicólogo

1871 Maikon Matoso Assistente Social

1880 Maria Regina Katrucha Nutricionista

Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos seguintes
candidatos:

Nº
 insc. Nome do Candidato

Cargo

Motivo do indeferimento

115 Daniele Terezinha de Lima Baitel

Professor

Faltou documentos
comprobatórios conforme
subitem 5.2 II, nos termos da Lei
Municipal nº 2146, de 28 de
junho de 2018

155 Everli Terezinha dos Santos

Oficial Administrativo

Faltou documentos
comprobatórios conforme
subitem 5.2 II, nos termos da Lei
Municipal nº 2146, de 28 de
junho de 201

165 Regina Mara Alexandre

Oficial Administrativo

Faltou documentos
comprobatórios conforme
subitem 5.2 II, nos termos da Lei
Municipal nº 2146, de 28 de
junho de 2018

324 Ana Paloma Salvador

Professor

Faltou documentos
comprobatórios conforme
subitem 5.2 II, nos termos da Lei
Municipal nº 2146, de 28 de
junho de 2018

584 Jociliane dos Santos

Professor

Faltou documento de
identificação com foto
conforme subitem 5.3b

881 Sonia Maria Proença Campanharo

Professor

Faltou documento de
identificação com foto
conforme subitem 5.3b

892 Juliane da Silva Santos

Farmacêutico Bioquímico

Faltou assinatura do formulário
de Solicitação de Isenção de
Taxa de Inscrição - conforme
subitem 5.3a

1041 Liziane dos Santos

Professor

Faltou documentos
comprobatórios conforme
subitem 5.2 II, nos termos da Lei
Municipal nº 2146, de 28 de
junho de 2018

1241 Gislaine Maiara Novak

Assistente Social

Faltou assinatura(s) no
documento comprobatório
conforme subitem 5.1

1260 Andriel Novak

Oficial Administrativo

Faltou assinatura(s) no
documento comprobatório
conforme subitem 5.1

1469 Debora Keila Bueno dos Santos

Aux.  de Serviços Gerais

Faltou documentos
comprobatórios conforme
subitem 5.2 II, nos termos da Lei
Municipal nº 2146, de 28 de
junho de 2018

1548 Rosilaine Alves do Nascimento

Faltou documentos
comprobatórios conforme
subitem 5.2 II, nos termos da Lei

Professor Municipal nº 2146, de 28 de
junho de 2018

1550 Gislaine Mello de Lorena

Professor

Faltou documentos
comprobatórios conforme
subitem 5.2 II, nos termos da Lei
Municipal nº 2146, de 28 de
junho de 2018

1564 Claudinei Korchak

Motorista de Veículos

Faltou documentos
comprobatórios conforme
subitem 5.2 II, nos termos da Lei
Municipal nº 2146, de 28 de
junho de 2018

1575 Neuri Aparecida Batista

Professor

Faltou documentos
comprobatórios conforme
subitem 5.2 II, nos termos da Lei
Municipal nº 2146, de 28 de
junho de 2018

Art. 3º Do indeferimento da solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição, o candidato poderá
interpor recurso através do endereço eletrônico www.institutounicampo.com.br, no período das 0h00min do
dia 16/01/2020 às 23h59min do dia 17/01/2020, observado horário oficial de Brasília/DF.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Pitanga/PR, 15 de janeiro de 2020.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Portaria n° 751/2019